
UCHWAŁA NR LIV/76/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy al. Tysiąclecia 
i ul. Topolowej nieodpłatną służebnością przesyłu na rzecz Województwa Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 14 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu niżej wymienionych nieruchomości na 
rzecz Województwa Świętokrzyskiego: 

1. nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków m. Skarżysko-Kamienna numerami: 51/2, 52/2 i 53/1 (obręb 3 Place, arkusz mapy nr 20) o łącznej 
powierzchni 0,0727 ha, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy al. Tysiąclecia, objętej księgą wieczystą                           
nr KI1R/00024721/6 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych, 

2. nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów m. 
Skarżysko-Kamienna numerami: 176 i 197/11 (obręb 10 Metalowiec, arkusz mapy nr 43) o powierzchni łącznej 
1,8603 ha, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Topolowej, objętej księgą wieczystą nr KI1R/00011337/3 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej, V Wydział Ksiąg Wieczystych.

§ 2. Obciążenie nieruchomości wymienionych w §1 służebnością przesyłu następuje w związku z lokalizacją na 
ich terenie telekomunikacyjnej kanalizacji kablowej w ramach inwestycji pn.: „Sieć szerokopasmowa Polski 
Wschodniej – województwo świętokrzyskie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: 861F914F-8BEC-4756-9A90-6CD3993BBC6A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W 2013 roku Województwo Świętokrzyskie przystąpiło do realizacji zadania pn.: „Sieć szerokopasmowa
Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.

W ramach projektu zakłada się budowę, na terenie każdego z województw Polski Wschodniej, m. in. na
terenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Skarżysko-Kamienna, położonych przy al. Tysiaclecia i ul.
Topolowej, na obszarach zagrożonych wykluczeniem cyfrowym oraz dotkniętych zakłóceniami
w funkcjonowaniu rynku, przede wszystkim pasywnej infrastruktury teleinformatycznej (kanalizacji kablowej
wraz z kablami) uzupełniającej istniejące, należące do różnych operatorów, zasoby i tworzącej regionalne sieci
szerokopasmowego dostępu do Internetu.

Głównym celem projektu pn.: „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” jest
zwiększenie do końca 2015 r. dostępu do szybkiego i konkurencyjnego cenowo Internetu dla ponad 90%
mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Właścicielem urządzeń wchodzących w skład sieci szerokopasmowej będzie Województwo Świętokrzyskie
jako jednostka samorządu terytorialnego prowadząca działalność w zakresie telekomunikacji. Działalność ta
należy do zadań własnych Województwa o charakterze użyteczności publicznej.

Natomiast zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.
U. z 2014 r. poz. 518 z późn. zm.) nieruchomości stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego mogą
być nieodpłatnie obciążane na rzecz Skarbu Państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego
ograniczonymi prawami rzeczowymi.

Mając na względzie szczególny charakter projektowanej infrastruktury telekomunikacyjnej zasadnym jest
wyrażenie zgody na obciążenie przedmiotowych nieruchomości nieodpłatną służebnością przesyłu na rzecz
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 861F914F-8BEC-4756-9A90-6CD3993BBC6A. Podpisany Strona 1




